

資金収支計算書

平成30年4月 1日から

平成31年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,011,256,000	2,011,257,050	△ 1,050
手数料収入	59,308,000	60,156,600	△ 848,600
寄付金収入	10,602,000	10,602,680	△ 680
補助金収入	1,183,101,159	1,183,101,159	0
国庫補助金収入	50,326,000	50,326,000	0
京都府私学運営費補助金収入	813,078,850	813,078,850	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	315,435,448	315,435,448	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,550,000	3,550,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	352,435	352,435	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	141,200	141,200	0
京のアスリート育成・強化推進交付金収入	200,000	200,000	0
京都市リユース食器利用助成金収入	17,226	17,226	0
資産売却収入	46,000,000	46,157,859	△ 157,859
付随事業・収益事業収入	24,709,000	24,374,535	334,465
受取利息・配当金収入	99,821,000	105,512,477	△ 5,691,477
雑収入	73,023,000	73,662,870	△ 639,870
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	489,000,000	595,967,265	△ 106,967,265
その他の収入	1,063,778,682	1,086,114,693	△ 22,336,011
資金収入調整勘定	△ 647,321,994	△ 644,366,070	△ 2,955,924
前年度繰越支払資金	1,915,175,082	1,915,175,082	
収入の部合計	6,328,451,929	6,467,716,200	△ 139,264,271
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,685,881,000	1,683,370,108	2,510,892
教育研究経費支出	911,518,000	872,546,965	38,971,035
管理経費支出	160,045,000	153,160,550	6,884,450
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	189,116,000	188,854,925	261,075
設備関係支出	39,479,000	38,225,063	1,253,937
資産運用支出	574,053,390	480,645,996	93,407,394
その他の支出	1,155,177,996	992,494,567	162,683,429
[予備費]	( 3,431,390) 6,568,610		6,568,610
資金支出調整勘定	△ 109,634,601	△ 112,662,765	3,028,164
翌年度繰越支払資金	1,716,247,534	2,171,080,791	△ 454,833,257
支出の部合計	6,328,451,929	6,467,716,200	△ 139,264,271

事業活動収支計算書

平成30年4月 1日から  
平成31年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,011,256,000	2,011,257,050	△ 1,050	
		手数料	59,308,000	60,156,600	△ 848,600	
		寄付金	2,303,000	2,303,680	△ 680	
		経常費等補助金	1,183,101,159	1,183,101,159	0	
		国庫補助金	50,326,000	50,326,000	0	
		京都府私学運営費補助金	813,078,850	813,078,850	0	
		京都府授業料減免事業等補助金	315,435,448	315,435,448	0	
		京都市私立学校教育奨励補助金	3,550,000	3,550,000	0	
		京都市定期結核健康診断等補助金	352,435	352,435	0	
		兵庫県高校生授業料軽減補助金	141,200	141,200	0	
		京のアスリート育成・強化推進交付金	200,000	200,000	0	
		京都市リユース食器利用助成金	17,226	17,226	0	
		付随事業収入	24,709,000	24,374,535	334,465	
		雑収入	73,107,000	73,746,880	△ 639,880	
		教育活動収入計	3,353,784,159	3,354,939,904	△ 1,155,745	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		人件費	1,675,297,400	1,672,788,708	2,508,692	
		教育研究経費	1,117,525,000	1,078,402,133	39,122,867	
		管理経費	175,195,000	168,094,717	7,100,283	
		徴収不能額等	480,000	480,000	0	
		教育活動支出計	2,968,497,400	2,919,765,558	48,731,842	
教育活動収支差額			385,286,759	435,174,346	△ 49,887,587	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	99,821,000	105,512,477	△ 5,691,477	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計			99,821,000	105,512,477	△ 5,691,477
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	0	0	0	
その他の教育活動外支出		0	0	0		
教育活動外支出計			0	0	0	
教育活動外収支差額			99,821,000	105,512,477	△ 5,691,477	
経常収支差額			485,107,759	540,686,823	△ 55,579,064	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	10,136,000	10,136,579	△ 579	
		その他の特別収入	20,900,000	20,901,033	△ 1,033	
	特別収入計			31,036,000	31,037,612	△ 1,612
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	61,674,000	61,665,605	8,395	
その他の特別支出		0	0	0		
特別支出計			61,674,000	61,665,605	8,395	
特別収支差額			△ 30,638,000	△ 30,627,993	△ 10,007	
〔予備費〕			( 3,515,400) 6,484,600		6,484,600	
基本金組入前当年度収支差額			447,985,159	510,058,830	△ 62,073,671	
基本金組入額合計			△ 294,442,000	△ 294,441,883	△ 117	
当年度収支差額			153,543,159	215,616,947	△ 62,073,788	
前年度繰越収支差額			△ 399,268,829	△ 399,268,829	0	
基本金取崩額			27,930,000	27,933,105	△ 3,105	
翌年度繰越収支差額			△ 217,795,670	△ 155,718,777	△ 62,076,893	
(参考)						
事業活動収入計			3,484,641,159	3,491,489,993	△ 6,848,834	
事業活動支出計			3,036,656,000	2,981,431,163	55,224,837	

## 貸借対照表

平成31年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	16,093,885,282	15,792,023,611	301,861,671
有形固定資産	10,179,357,918	10,222,130,837	△ 42,772,919
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,800,082,250	3,808,881,254	△ 8,799,004
その他の有形固定資産	577,273,534	611,247,449	△ 33,973,915
特定資産	5,911,469,860	5,566,835,270	344,634,590
減価償却引当特定資産	3,457,423,353	3,257,423,353	200,000,000
その他の特定資産	2,454,046,507	2,309,411,917	144,634,590
その他の固定資産	3,057,504	3,057,504	0
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	740,000	740,000	0
流動資産	3,001,334,768	2,680,677,614	320,657,154
現金預金	2,171,080,791	1,915,175,082	255,905,709
その他の流動資産	830,253,977	765,502,532	64,751,445
資産の部合計	19,095,220,050	18,472,701,225	622,518,825
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	391,244,110	401,909,520	△ 10,665,410
退職給与引当金	391,244,110	401,909,520	△ 10,665,410
流動負債	801,278,768	678,153,363	123,125,405
前受金	595,967,265	517,321,994	78,645,271
その他の流動負債	205,311,503	160,831,369	44,480,134
負債の部合計	1,192,522,878	1,080,062,883	112,459,995
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	18,058,415,949	17,791,907,171	266,508,778
第1号基本金	15,937,165,949	15,820,657,171	116,508,778
第2号基本金	800,000,000	700,000,000	100,000,000
第3号基本金	1,104,250,000	1,054,250,000	50,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	△ 155,718,777	△ 399,268,829	243,550,052
純資産の部合計	17,902,697,172	17,392,638,342	510,058,830
負債及び純資産の部合計	19,095,220,050	18,472,701,225	622,518,825